Министерство сельского
хозяйства

Республики Алтай
(Минсельхоз РА)

1урт ээлемнирг
Министерствозы

ПРИКАЗ
« №с30

г. Горно-Алтайск

Об утверждении ставок субсидий на оказание несвязанной поддержки
сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства.

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 27
декабря 2012 г. № 1431 «Об утверждении Правил предоставления и распределения
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в
области растениеводства», постановления Правительства Республики Алтай от 19
марта 2013 года № 73 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
сельскохозяйственным товаропроизводителям из республиканского бюджета
Республики Алтай, источником финансового обеспечения которых являются средства
республиканского бюджета Республики Алтай и субсидии федерального бюджета
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить ставки субсидий на оказание несвязанной поддержки
сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства
из федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Алтай
в размере 350 рублей на 1 га посевной площади.

2. Утвердить форму справки-расчета на оказание несвязанной поддержки
сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства
согласно приложению №1 к настоящему приказу.

3. Признать утратившими силу приказы Минсельхоза Республики Алтай 18
февраля 2015 №30, от 28 апреля 2015г №95, от 15 декабря 2015г №297.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый заместитель Министра

Приложение №1 к приказу
Минсельхоза РА жЗР от

Наименование организации
ФИО руководителя, телефон
Фактический адрес
ИНН/ КПП организации-получателя субсидий
ОГРН ОКВЭД
Код по ОКПО Код по ОКАТО
Наименование банка
Расчетный счет
Корреспондирующий счет банка БИК банка
ФИО, телефон исполнителя
Дата и номер трехстороннего соглашения

Справка-расчет
о причитающихся субсидиях на оказание несвязанной поддержки

сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства из
федерального бюджета и из республиканского бюджета в 20____году

по_______________________________________
(организация-получатель субсидий)

Вся посевная площадь,
га

Ставка субсидии из
федерального бюджета и

бюджета Республики
Алтай, рублей

Сумма субсидии из средств
федерального бюджета и

бюджета Республики
Алтай, рублей2014 г. 2015 г.

* - заполняется специалистом Минсельхоза РА

Руководитель организации -  получателя субсидий

(подпись) (ф-и.о.)

МП

Руководитель органа по АПК Муниципального
образования

(подпись) (ф-и.о.)

МП

Документы приняты на проверку специалистом Минсельхоза РА

(подпись) (Ф.И.О.) ^ 2 0

Примечание: Субсидия выплачивается на основании статистических данных за год, предшествующий году
выплаты субсидии. Основанием для выплаты субсидий является предоставление следующих документов:
заявления на предоставление субсидии, справки-расчета, документа, подтверждающего проведение
агрохимического обследования на землях, предъявляемых на субсидирование.